SCRIPTA

Numéro Scripta : 1172

Auteur(s) : Richard Pichon de Berneroles [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252, décembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Pichon donne en pure et perpétuelle aumône et garantit à l'église de Bayeux, pour l'obit du chanoine Robert de Ver, une rente de froment sur un masusage à Berneroles : le chapitre lui verse 21 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLXXXIII, t. 2, p. 105-106.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Ricardus Pichon, de Bernoroles, dedi et concessi Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ Baiocensis, in puram et perpetuam elemosinam, unum quartarium frumenti ad mensuram de Berneroles, ad augmentum obitus Roberti de Ver, quondam canonici Baiocensis, de cetero in eadem ecclesia, secundum consuetudinem ejusdem ecclesiæ, singulis annis celebrandum, percipiendum, apud Berneroles, annuatim in septembri, in quodam masuagio, quod teneo de eadem ecclesia in eadem villa, sito inter masuagium Willelmi Esrachequaisne ex una parte, et masuagium Willelmi Johannis ex altera. Volo autem et concedo quod ego vel hæredes mei non possimus prædictum masuagium vendere, invadiare, vel aliquo alio modo diminuere, quin prædicta ecclesia possit prædictum quartarium frumenti percipere annuatim in eodem, salvo alio redditu quem capitulum Baiocense percipit singulis annis in masuagio antedicto. Ego autem et hæredes mei tenemur dictum quartarium frumenti contra omnes garantizare, vel excambiare alibi competenter. Pro hac autem garantizatione et excambiatione a me et meis hæredibus facienda, dictum capitulum dedit michi de bonis dicti Roberti vinginti (sic) unum solidos Turonenses. Quod ut firmum permaneat in posterum, præsens scriptum sigilli mei munimi (sic) roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, mense decembris.